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Protokół Nr 17/16 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny Sejmiku,  które odbyło 

się  17 marca 2016 r. w godz. 13.00 -14.30 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach.  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji –  radny Sławomir Marczewski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (nr 2 i 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku  w sprawie: 

1.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem  

pomieszczeń o łącznej powierzchni 41,11 m² na parterze budynku Świętokrzyskiego 

Centrum Pediatrii w Kielcach  ul. Grunwaldzka 45, 
 
na okres 3 lat. 

1.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  w  Kielcach na wynajem 

pomieszczenia o łącznej powierzchni 18,85 m
2 
na okres czterech lat. 

1.3. przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2015 r.; 

1.4. przyjęcia do realizacji Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w województwie świętokrzyskim do 2020 r.  

1.5. określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 

finansowane w 2016 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

2. Sprawy różne. 

Materiały do  ww. punktów porządku obrad  zostały zamieszczone na portalu 

(https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog XXI sesja – 21 

marca 2016 r. oraz w zakładce komisji. 

 

Ad 1.1. i 1.2. 

Wojciech Żelezik, dyrektor departamentu Ochrony Zdrowia przedstawił projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na 

wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 41,11 m² na parterze budynku Świętokrzyskiego 

Centrum Pediatrii w Kielcach  ul. Grunwaldzka 45, 
 

na okres 3 lat. Wyjaśnił, 

iż pomieszczenia o  powierzchni – 22,28 m
2
 zostaną  przeznaczone na prowadzenie   kiosku  

z artykułami  spożywczymi  i   prasą, natomiast pomieszczenia o powierzchni – 18,83 m
2
 na 

prowadzenie szatni pomiotowi zewnętrznemu wyłonionemu w drodze postępowania 

przetargowego. Szpital nie przewiduje zagospodarowania tych pomieszczeń na cele własne.  

 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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Następnie p. dyrektor przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  w  Kielcach na wynajem pomieszczenia o łącznej 

powierzchni 18,85 m
2 

na okres czterech lat, mieszczącego się  w piwnicach budynku 

Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach  ul. Artwińskiego 3 a, z przeznaczeniem  na 

cele biurowe dla Fundacji Spełnionych Marzeń. Dodał, że działalność Fundacji polega na 

wykonywaniu czynności w ramach wolontariatu polegających na  pomocy przy opiece nad 

dziećmi, które  przebywają  na oddziałach szpitalnych,  w zakresie i na zasadach ustalonych 

z personelem medycznym. Szpital zwraca się z prośbą o zgodę na  wynajem  pomieszczenia  

oraz  zwolnienie z procedury przetargowej.  

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach,  Andrzej Domański zwrócił 

uwagę na konieczność pobierania niewspółmiernie wysokiej stawki za wynajem pomieszczeń 

na działalność handlową w szpitalu (obowiązuje taka sama stawka, jak dla  galerii 

handlowej), niemniej uzyskane z tego tytułu środki finansowe zostaną przeznaczone na 

potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.  W odniesieniu do drugiego 

projektu uchwały wyraził słowa uznania dla wolontariuszy, niosących pomoc i rozrywkę 

chorym dzieciom. Zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektów uchwał przez 

Komisję. 

 

W dyskusji głos zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który  zapytał, czy wynajem pomieszczeń 

nie koliduje z warunkami finansowana zrealizowanej inwestycji. Wskazał na obowiązujące 

ograniczenia dotyczące obiektów zrealizowanych ze środków unijnych. 

 

Dyrektor Andrzej  Domański wyjaśnił, iż środki unijne były wykorzystane jedynie do 

zakupu aparatury medycznej i wyposażenia szpitala.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał. Opinie 

Nr 46/16  i 47/16 stanowią załączniki nr 4 i 5 do protokołu. 

 

Ad 1.3. 

Wojciech Żelezik, dyrektor departamentu Ochrony Zdrowia przedstawił projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 w 2015 r. Nadmienił, 

że w dokumencie wytyczone zostały kierunki i rodzaje działań w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii wraz z harmonogramem ich realizacji, cele oraz sposoby ich osiągania przez 

odpowiedzialne podmioty. Wykonanie zadań Programu oparte jest na współpracy samorządu 

z instytucjami prowadzącymi działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Sprawozdania przedstawiły gminy, fundacje, 

stowarzyszenia,  organizacje pozarządowe, Policja, Kuratorium Oświaty w  Kielcach.  

Pan dyrektor zwrócił uwagę na lawinowy wzrost  środków zastępczych (dopalaczy) i skalę 

występowania tego problemu na terenie województwa świętokrzyskiego. Podkreślił, 

że wspólnie z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w  Kielcach i  Komendą 

Policji podejmowane są wszelkie możliwe działania wyprzedzające. Te problemy nie 

są w pełni dostrzegane w gminach, zwłaszcza  wiejskich. Dodał, że raport zostanie przesłany 
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do Krajowego Biura ds. zwalczania narkomanii i wraz ze sprawozdaniami z innych 

województw przedłożony zainteresowanym sejmowym komisjom (treść raportu stanowi 

załącznik do akt XXI sesji Sejmiku z dnia 21 marca 2016 r.). Pan dyrektor zwrócił się 

z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: radny Grigor Szaginian, radny Dariusz Pankowski, 

przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski, dyrektor Wojciech Żelezik, zwrócono 

uwagę na ogólną dostępność dopalaczy i silnych leków przeciwbólowych. Wskazano na 

ogromny brak wystarczającej liczby placówek i oddziałów zajmujących się detoksykacją osób 

uzależnionych.  

 

W podsumowaniu dyskusji, przewodniczący Komisji, Sławomir Marczewski ocenił, 

że potrzebne jest uznanie uzależnień od dopalaczy i narkotyków za problem ogólnospołeczny 

(podobnie,  jak w przypadku alkoholizmu), wówczas znajdą się środki na walkę z tym 

zjawiskiem. Programów przeciwdziałania narkomanii winno być więcej, ponieważ zawarte 

w nich informacje alarmują o powadze problemu. Dzięki realizacji programów przez 

samorząd województwa i gminy, nauczyciele zostali przeszkoleni,  jak wyglądają narkotyki, 

dowiedzieli się, jakie są objawy ich zażywania przez młodzież. Obecnie najgorsze są  

dopalacze, ponieważ jest to temat wciąż  nierozpoznany a ten problem istnieje prawie we 

wszystkich gminach. Za mało jest pieniędzy na leczenie osób uzależnionych. Wysoko ocenił 

działalność Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Ośrodek Rehabilitacyjno-

Readaptacyjny Dla Dzieci i Młodzieży do 18 lat w Lutej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu 

z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2011-2016 w 2015r. Opinia Nr 48/16  stanowi załącznik nr 6.  

 

Ad 1.4. 

Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Regionalnego Programu 

Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie świętokrzyskim do 2020 r. Wyjaśniła, 

że prace nad realizacją programu trwały od 2015r.  (dokument dwukrotnie poddany został 

konsultacjom społecznym i został pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Regionalnego 

Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej). Zgodnie z zapisami Krajowego Programu 

Rozwoju Ekonomii Społecznej ww. program zastąpi obowiązujący w Województwie 

"Wieloletni Regionalny Plan Działań na Rzecz Promocji i Upowszechniania Ekonomii 

Społecznej" przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXX/543/13  

z dnia 26.04.2013 r. Dokument określa  działania dotyczące: instytucjonalizacji zarządzania 

rozwojem ekonomii społecznej, podstawowe kierunki rozwoju oraz docelową sieć usług 

wsparcia oraz mechanizmy współpracy samorządu województwa z samorządami 

powiatowymi i gminnymi. Nawiązując do efektów realizacji wcześniejszego planu działań, 

pani dyrektor zwróciła uwagę na zwiększającą się liczbę spółdzielni socjalnych z 7 w 2012r. 

do 47 w 2016 roku. Wyraziła przekonanie, że w nowej perspektywie finansowej uda się 

wprowadzić wiele rozwiązań  w celu wzmocnienia  sektora ekonomii społecznej. Obecnie 
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funkcjonują  cztery zakłady aktywności zawodowej (o ten status będzie ubiegał się  nowy 

podmiot). Zmiany postępują w  sposób znaczący.  Zwróciła się o pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały przez Komisje.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Dariusz Pankowski, który zapytał w jaki sposób mógłby 

wesprzeć osoby bezrobotne w gminie? 

  

Dyrektor Barbara Jakacka – Green wyjaśniła, iż zaproponowałaby założenie spółdzielni 

socjalnej. Poinformowała, że od dłuższego czasu na stronie Urzędu Marszałkowskiego jest 

informacja (adresowana do grup długotrwale bezrobotnych), jak krok po kroku założyć 

spółdzielnię socjalną. Najtrudniejsze jest znalezienie lidera do prowadzenia takiej 

działalności. Zadaniem ROPS jest  uświadamianie możliwości,  które drzemią 

w środowiskach lokalnych, ponieważ osobom zainteresowanym najbliżej jest do gminy 

(województwo ma inne zadania,  wskazuje ścieżki, które pozwolą na zaktywizowanie lokalnej 

społeczności, takie jak np. Centra Integracji Społecznej). 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, jak duża praca przy opracowywaniu dokumentu  

została wykonana przez ROPS. Poddał pod głosowanie pozytywną opinię o projekcie 

uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie 

świętokrzyskim do 2020 r.  Opinia Nr 49/16 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 1.5. 

Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2016 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Poinformowała, że 13 maja br. wpłynęło 

pismo PFRON w Warszawie informujące o przyznaniu dla Województwa Świętokrzyskiego 

kwoty 6 100 653,00 zł. Przedstawiła uwarunkowania propozycji podziału wymienionej kwoty 

na poszczególne zadania. Na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, wpłynęło 12 

wniosków. Ponadto Fundacja Centrum Rozwoju Regionalnego „EDU-BAŁT z siedzibą 

w Pętkowicach, gm. Bałtów poinformowała o zamiarze utworzenia i prowadzenia w roku 

2016 zakładu aktywności zawodowej.  W związku z powyższym zaistniała  konieczność 

zmniejszenia środków dla  organizacji pozarządowych (w roku ubiegłym była to kwota 1 mln 

55 tys. zł). Zarząd Województwa proponuje przeznaczyć ww. kwotę na realizację 

następujących zadań:  

1)  dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji 

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów –                    

2 050 000,00 zł.  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej –                                     

3 750 653,00 zł.   
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3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – 300 000,00 zł.  

Pani dyrektor zwróciła się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez 

Komisję.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Grzegorz Gałuszka który zapytał, kiedy będą przyjęte wnioski 

na rozbudowę obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych? 

 

Pani dyrektor wyjaśniła, że wnioski są przyjmowane do 30 listopada roku poprzedzającego 

rok budżetowy.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię o projekcie ww. uchwały. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2016 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Opinia Nr 50/16 

stanowi załącznik nr 8. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Komisji  

 

                                                                                   

                                                                                       Sławomir Marczewski 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 


